
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1160/2021 

"Silnice II/277 a II/278 Český Dub" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:              19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Metrostav a. s. 

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915 

DIČ: CZ00014915 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. František Kočí, předseda představenstva,  

                                                          Ing. Jaroslav Heran, člen představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu:             1809071/0100 

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1160/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 

 

stavbu s názvem „Silnice II/277 a II/278 Český Dub“, a dále dne 23. 5. 2022 dodatek č. 1 

(dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že dodatek není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému je změna termínu pro dokončení 

stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby tak, jak vyplývá z přílohy tohoto 

dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby, který se prodlužuje o 

15 dní ze 160 dní na 175 dní.  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění: 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději 

do 160 dnů od předání a převzetí staveniště." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: 

nejpozději do 175 dnů od předání a převzetí staveniště". 

     

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  



3 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1206/22/RK ze dne 12. 7. 2022. 

 

 

V Liberci dne 18. 8. 2022 V Praze dne        

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. František Kočí 

náněstek  hejtmana  předseda představenstva 

 

 

 

 ………………………… 

 Ing. Jaroslav Heran 

 člen představenstva 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     





ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

STAVBA: „SILNICE II/277 A II/278 ČESKÝ DUB“ 

1/2 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

dle § 222  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 

„Silnice II/277 a II/278 Český Dub“ 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemné odůvodnění změny závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/277 a II/278 Český Dub“, která byla vypsána Libereckým 

krajem. 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222  zákona 

Tato změna dle § 222 zákona vznikla v důsledku okolností, které dodavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

TERMÍN 

Odůvodnění prodloužení termínu: 

Dne 7. 3. 2022 bylo vydáno rozhodnutí čj. MML053476/22-OD/Fri o částečné/úplné uzavírce na 

silnice III/2784, III/27241, pro projekt „Rekonstrukce silnice III/2784 v úseku Výpřež – Světlá pod 

Ještědem“ v investici Libereckého kraje. Objízdná trasa této částečné uzavírky vede městem Český 

Dub, tedy po komunikaci II/277 a II/278, které jsou součástí stavby „Silnice II/277 a II/278 Český 

Dub“. 

Tato uzavírka má bezprostřední vliv na realizovaný projekt rekonstrukce silnice II/277 a II/278 - 

Český Dub, a to převedením dopravní zátěže do plánované uzavírky výše jmenované stavby. 

Vzhledem k již zamýšlenému postupu prací na rekonstrukci silnice II/277 a II/278, který byl 

součástí dokumentace pro provedení stavby, bylo uvažováno s plnou uzavírkou v ulice Husova. 

Tento předpoklad postupu prací na plnou uzavírku nebyl silničním správním úřadem povolen a bylo 

nutné hledat jiná řešení postupu prací. Zhotovitel stavby přišel s návrhem alternativního postupu 

výstavby, který počítá s rozdělením práci do 3 po sobě jdoucích etap výstavby a na tyto etapy 

vypracoval dopravně inženýrské posouzení, jehož účelem bylo posoudit dopad na průjezdnost 

města Český dub. 

Po odsouhlasení etapizace stavebních prací ze strany Dopravního inspektorátu Policie ČR, 

společnosti KORID LK, spol. s r.o. a Odboru dopravy Magistrátu města Liberec bylo vydáno 

souhlasné rozhodnutí za podmínky dodržení průjezdnosti stavby tzn. za částečného omezení. 

Rozdělení postupu výstavby do tří po sobě jdoucích etapy dochází ke snížení ploch záběrů a 

zvýšení počtu nájezdů pro pokládku živičných vrstev a z tohoto důvodu dochází ke zpomalení 

stavební produkce v časové ose. 

Výše uvedený upravený postup výstavby si vyžádá prodloužení doby výstavby o 15 dní 

z celkových 160 dní na 175 dní. 

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/277 a II/278 Český 

Dub“ je nezbytné pro řádné dokončení díla. 



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

STAVBA: „SILNICE II/277 A II/278 ČESKÝ DUB“ 

2/2 

 

Zhotovitel : Metrostav a.s. Ing. Vít Vidai 
 

………………………………… 

   Dne: 
 

………………………… 

Projektant/AD : IMCZ spol. s r.o. Ing. Petr Kobza 
 

………………………………… 

   Dne: 
 

………………………… 

TDI :  Petr Kopecký 
 

………………………………… 

   Dne: 
 

…………………………. 

Zástupce 

objednatele 
: 

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková 

organizace  

Ing. Petr Kadlec  
 

………………………………… 

   Dne: 
 

…………………………. 

Zástupce 

města Český 

Dub 

:  PhDr. Jiří Miler, Ph.D. 
 

………………………………… 

   Dne: 
 

…………………………. 

 


